ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2021 г. N 1179

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 июля 2021 г. N 1179

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 17 Положения о применении средств и методов контроля при осуществлении пропуска лиц,

транспортных средств, грузов, товаров и животных через государственную границу Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля

2005 г. N 50 "О порядке применения средств и методов контроля при осуществлении пропуска лиц,

транспортных средств, грузов, товаров и животных через государственную границу Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 6, ст. 462), дополнить

абзацем следующего содержания:

"В случаях проведения ветеринарно-санитарной экспертизы, лабораторных исследований товаров,

подлежащих ветеринарному контролю, информация о результатах ветеринарно-санитарной

экспертизы, лабораторных исследований представляется также в Федеральную государственную

информационную систему в области ветеринарии в соответствии с пунктом 6 Правил создания,

развития и эксплуатации Федеральной государственной информационной системы в области

ветеринарии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 7 ноября

2016 г. N 1140 "О порядке создания, развития и эксплуатации Федеральной государственной

информационной системы в области ветеринарии".".

2. В Правилах создания, развития и эксплуатации Федеральной государственной информационной

системы в области ветеринарии, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 7 ноября 2016 г. N 1140 "О порядке создания, развития и эксплуатации Федеральной

государственной информационной системы в области ветеринарии" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 46, ст. 6470):

а) в пункте 4 слова "и Федеральной таможенной службой" заменить словами ", Федеральной

таможенной службой и акционерным обществом "Российский экспортный центр";

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Субъекты информационной системы, физические и юридические лица, включая лаборатории

(испытательные центры), входящие в систему органов и организаций Государственной

ветеринарной службы Российской Федерации, иные лаборатории (испытательные центры),

аккредитованные в национальной системе аккредитации, аттестованные специалисты в области

ветеринарии в пределах своей компетенции, а также индивидуальные предприниматели,

являющиеся производителями подконтрольных товаров и (или) участниками оборота

подконтрольных товаров, представляют в обязательном порядке информацию в информационную

систему, в том числе необходимую для целей осуществления вывоза с территории Российской

Федерации подконтрольных товаров, включая информацию об оформлении и о выдаче

ветеринарных сопроводительных документов, о результатах ветеринарно-санитарной экспертизы,

лабораторных исследований подконтрольных товаров, и получают информацию из нее. Порядок

представления информации в информационную систему и получения информации из нее

устанавливается Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.";

в) в пункте 11 слово "осуществляется" заменить словами "осуществляется в том числе".